Non est realis compositio ex essentia, & existentia; imo nec rationis. disp. 36. n. 26. p. 667.

Non constat dari omnes entium gradus infinitos posibles. *ibid.* n. 19. p. 666.

Error.

Error potest naturaliter cadere in Angelos. d. 46. n. 37. p. 747.

Dæmones sæpe re ipsa errant, secus ac boni Angeli. *ibid.* n. 38.

Eut.

Eutæ productio ex costa Adami. disp. 45. n. 3. & seqq. p. 830.

Eius tentatio per serpentem, & cur ad eius aspectum, & loquelam non cohorrui, aut obstupuit. n. 16. & seqq. p. 833.

Quando primum peccauit, & qua specie peccati. n. 22. p. 834.

Fuit seducta. n. 23. *ibid.*

Peccauit grauius, quàm Adam. n. 24. *ibid.*

Exemplar.

Exemplar quid sit, & quomodo causet. *vide* *Idea.*

Deus est causa exemplaris omnium rerum. d. 32. n. 9. p. 694.

Aliæ tamen sunt causæ exemplares, quibus etiam Deus vitur. n. 10. *ibid.*

F

Fides.

Actus fidei Theologicæ sunt specie diuersi. disp. 1. n. 34. p. 14.

Index Rerum

Fides Theologica est vidus simplex habitus.

ibid. n. 39.

Revelationes fide tenenda non sunt omnes eiusdem speciei. n. 34. ibid.

Earum certitudo formalis, seu quoad nos pendet ab argumentis credibilitatis. num. 39. p. 16.

Fides est necessaria ad salutem necessitate medij, & precepti. ibid. 44. & 45. p. 17.

Argumenta credibilitatis non gignunt simpliciter evidentiam. disp. 2. n. 6. p. 21.

Quomodo potest fide divina creari Deum esse. d. 2. n. 9. & seqq. p. 22.

Melius credit, qui ob praesentiam ingenij melius percipit res fidei. disp. 8. n. 62. p. 145.

Quomodo fides sit donum Dei. disp. 19. n. 133. p. 390.

Non omnia, quae mouent ad credendum, talia sunt, vt à Deo solo fieri possint. d. 39. n. 54. p. 726.

Angeli habuerunt actum fidei. d. 43. n. 56. p. 799.

Crederunt mysteria Trinitatis, & Incarnationis. n. 57. ibid.

Filius.

Filius diuinus potest dici auctor, & principium Spiritus Sancti. d. 28. n. 2a. p. 559.

Probatu illum esse verum Deum. d. 23. n. 6. & 14. p. 440. & 462.

Quomodo à Patre procedat. d. 24. n. 2. & seqq. p. 472. *Vide Trinitas.*

Finis.

Deus est causa finalis omnium rerum. disp. 32. n. 11. p. 595.

Finis vltimus duplex, simpliciter, & secundum quid. disp. 41. n. 17. p. 753.

Non tenemur semper, & in omni actu intendere finem vltimum simpliciter. ibid.

Eiusdem effectus possunt esse duo fines totales. disp. 34. n. 30. p. 23.

Finis potest dupliciter intendi. disp. 18. n. 12. p. 358.

Potest medium efficacius expectari quam finis. n. 13. ibid.

Voluntas finis vltimi quomodo participet ad singulis actibus. disp. 44. n. 79. p. 826.

Firmamentum.

Firmamentum diuidens aquas ab aquis quid sit. d. 33. n. 26. p. 612.

Forma.

Deus non potest obire munus causa formalis. d. 32. n. 12. p. 595.

Formae prius natura sunt, quam vltimantur subiecto. d. 32. n. 19. p. 597.

Purum intelligi ad principium non potest esse forma corporis. disp. 36. num. 20. p. 666.

Futura.

Futura libera cognoscuntur à Deo. disp. 9. n. 16. & seqq. p. 167.

Sunt duplicia, absoluta & conditionata. ibid. n. 18. p. 162.

Futura absolute sunt ratione prius futura sub conditione. ibid.

Propositiones de futuro contingenti sunt

determinate verae, vel falsa. ibid. num. 19. & seqq.

Quomodo stet Dei praesentia cum libertate futurorum contingentium. ibid. num. 23. p. 163.

Dei praesentia futurorum est pure speculativa. num. 27. & 164.

Futura contingentia quo sensu sunt Deo praesentia ab eterno. n. 29. p. 165.

Futura libera conditionata sunt duplicia. d. 9. num. 38. p. 168.

Futura conditionata sunt determinate vera. ibid. n. 53. p. 173.

Futura conditionata sunt habitura de determinatione sub conditione. num. 59. p. 178.

Res vt possibile minus postulant, quam vt futurae conditionate, & haec minus, quam futurae absolute. ibid. n. 92. p. 184.

Futura diuiduntur adaequate in futura absolute, & futura conditionate. n. 96. p. 185.

Duplex modus cognoscendi futura libera. n. 109. p. 189.

Futurum conditionate differt à pure possibili. num. 119. p. 192.

Non ideo res sunt futurae, quia praesentantur à Deo, sed praesentantur, quia futurae sunt. n. 130. p. 193.

Futurum conditionate est medium inter futurum absolute, & mere possibile. num. 134. p. 197.

Propositiones conditionatae de futuro significant aliquid futurum. ibid.

Futura conditionata non cognoscuntur scientia vniuersali, neque scientia simpliciter intelligentiae strictae, & praesentis. n. 140. p. 199.

Difficultas cognoscendi futura libera. disp. 11. n. 1. p. 221.

Deus cognoscit futura libera per simplicem intuitum. ibid. num. 2. & seqq. p. 221.

Futura libera non possunt certo, & infallibiliter praeseri in sua causa. ibid. num. 121. p. 224.

Ostenditur in sententia Beati Thomae. ibid. n. 13.

Libere futura non habent esse determinatum in causa, sed indifferentes: neque errant habent necessariam connexionem causa. n. 14. & 15. ibid.

Refertur, & resellitur sententia Aristoteli, Deum certo cognoscere futura in eorum causa praedeterminata. disp. 11. n. 27. p. 226.

Futura libera non praesentantur à Deo, per comprehensionem causa libere creatae. d. 11. n. 26. & seqq. p. 228.

Refertur sententia Aristoteli, libere futura cognosci certo in die ante praesentio intellectus. d. 11. n. 32. p. 230.

Idea diuina, vel omnipotentia, & essentia non est sciens, medium cognoscendi futura libera. disp. 11. n. 35. p. 230.

Deus non cognoscit futura libera in sua scientiae efficacitate. ibid. n. 39. & 40. p. 231.

Index Rerum.

Decretum Dei, duplex circa futura libera. *ibid.* n. 41. p. 232.
Deus non potest certo præscire futura libera in decreto suo concurrendi. *ibid.* num. 43. p. 233.
Futura contingentia non cognoscuntur à Deo, quia sunt ipsi realiter præsentia ab æterno. *ibid.* num. 72. p. 242.
Quo sensu intelligat D. Thomas futura cognosci ab æterno, ut Deo præsentia. *ibid.* n. 82. p. 245.
Patres non decet creaturæ esse Deo præsentibus ab æterno. *ibid.* n. 85. p. 246.
Deus cognoscit futura libera conditionata per seipsa immediate. *ibid.* n. 88. p. 246.
Non ea cognoscit in decretis sue voluntatis. *ibid.* n. 89. p. 247.
Decreta illa repugnant libertati creaturæ, & Dei bonitati, sapientiæ, & constantiæ, & SS. Patribus, & rectæ rationi. *ibid.* n. 90. & seqq.
Veritates de futuro conditionato non sunt independentes à Dei voluntate. *disp.* 11. n. 99. p. 250.
Futura necessaria præsciuntur naturaliter à Angelis, secus autem futura libera. *disp.* 39. n. 21. & 22. p. 718.
Quomodo Dæmones interdum prædicunt futura libera. n. 24. p. 719.

G

Gabriel Biel

Gabriel error quod causæ secundæ nihil agunt. *disp.* 32. n. 47. p. 603.
Eiusdem error circa obstipationem Dæmonum, quod Deus solus sit causa odij quo ipsum prosequuntur. *disp.* 44. num. 76. p. 825.

Gaulium

Gaudium quid sit, & quomodo differat à amore, & desiderio. *disp.* 16. n. 10. & 11. p. 331. & 370. *disp.* 44. num. 76. p. 825.

Possint haberi à Dæmonibus & damnatis. *ibid.*

Generatio

Generatio viventium quid sit. d. 24. num. 107. p. 496.

Cur per seipso sola secundæ personæ sit generatio. *ibid.*

Colla ostia ex genere & differentiâ non est realis. *ibid.* d. 36. n. 27. p. 668.

Fuerintne genui à Dæmonibus, vel à Angelis. *ibid.* d. 36. n. 13. p. 660.

Gratiæ & gloria ignia non possunt esse conaturalia ulli creaturæ. *disp.* 7. num. 64. p. 121.

Gratiæ multiplices sunt Angelis necessaria, ut assequerentur similitudinem superæaturalium. *disp.* 43. num. 25. & seqq. pag. 791.

Angeli potuerunt in gratia creaturæ propriam cooperationem, in plura instantia creationis, & re ipsa ita factum est. *ibid.* num. 43. & 44. p. 795.

Gratiæ maior data fuit nobilioribus Angelis. num. 48. p. 797.

Gratiæ auxilia fuerintne omnibus hominibus præparata, & collata, eorumdemque differentia. *Vide Prædestinatio.*

H

Habitus

Habitus naturales produuntur per auctorem etiam supernaturalis. *disp.* 1. n. 28. p. 12.

Habituum differentia non sumitur solum ex obiecto. d. 37. n. 312. p. 697.

Angeli sunt capaces habituum naturaliter. d. 40. n. 42. p. 748.

Hierarchia

Hierarchia quid sit. d. 47. n. 68. p. 802.

Hierarchiam Angelicam numerus, distinctio, subordinatio, n. 68. & seqq. *ibid.*

Inter malos Angelos non est hierarchia, et tamen subordinatio. d. 44. n. 87. p. 828.

Aliqua nomina Hierarchica tribuuntur Dæmonibus in scriptura, sed non omnia. d. 43. n. 73. p. 804.

Homo

Homo naturaliter appetit videre Deum appetitu elicto, sed non immo. d. 8. n. 4. & 5. p. 126.

Hominis creatio, & conditio in statu innocentia, eiusque euerio. d. 45. n. 1. & seqq. p. 830.

Homo fuisset immortalis per gratiam, si Adam non peccasset. *ibid.* n. 40. p. 838.

I

Idea

Idea dupliciter sumitur: pro obiecto imitabili, & pro cognitione. d. 12. n. 22. p. 259.

Explicatur idea definitio. *ibid.* n. 23.

Idea causarum tantum moraliter. *ibid.*

Ideæ diuinæ sunt conceptus directi, quos Deus habet de singulis operabilibus. *ibid.* num. 24. p. 260.

Non eger Deus ideis obiectiuis: potest tamen illis uti. *ibid.* n. 24. & 25.

Res creabiles non sunt sui ipsarum ideæ. *ibid.* n. 25. & seqq.

Quomodo essentia diuina potest esse idea obiectiua creaturarum. *ibid.* n. 9. & 30. p. 261.

D. Thom. & SS. Patres non negant cognitiones diuinas esse ideas. n. 31. & 32. p. 262.

Ignis

Ignis inferni quomodo torquet de mores & animas separatas. d. 44. n. 40. & seqq. p. 816.

Illuminatio

Illuminatio Angelorum quid sit, & quomodo fiat. d. 39. n. 90. p. 735.

Est idem quod purgatio & perfectio. n. 92. *ibid.*

Image

Index Rerum

Imago.
 Quae sit, & quae ad illam requirantur. d. 2. n. 13. p. 563.
 Quae processio requiratur ad rationem imaginis. n. 14. ibid.
 Similitudo est praecipuum in imagine. ibid. p. 564.
 Imago est triplex, naturalis, artificialis, & intentionalis. ibid.
 Identitas in essentia non odest rationi imaginis. n. 15. ibid.
 Filius Deus est imago Patris naturalis, & intentionalis. n. 16. ibid.
 Non est proprie imago Deitatis, aut sui ipsius, aut Spiritus sancti vel creaturarum. n. 17. & 18. ibid.
 Spiritus sanctus potest dici aliquatenus imago sui principij. d. 30. n. 49. p. 578.
 Non tamen omni ratione aqua Filius. num. 52. pag. 579.

Immensitas.
 Immensitas est maxima perfectio. disp. 5. n. 15. pag. 76.
 Immensitas & modus operandi perfectus arguit Deum esse immensum. n. 16. ibid.
 Immensitas diuina est spatium spirituale; & virtuale. num. 33. p. 83.
 Immensitas, & aeternitas quomodo differant. num. 35. ibid.
 Immensitas excedit omne spatium finitum. num. 41. p. 85.
 Immensitas Dei quomodo concipienda. d. 5. num. 24. p. 79.
 Immensitas Dei non potest esse intercessiva in se. ibid. num. 43. p. 85.